
BUS 749
Meckenheim Bf – Altendorf – Wormersdorf – 

Rheinbach Bf

Kein 

VRM-Tarif

Regionalverkehr Köln GmbH (RVK) 

Telefon: 0180 6131313 (20ct/Anruf aus dem dt. Festnetzt; Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
�

��

�

�

�

Fahrtnummer 1 3 5 63 107 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 65 33

Haltestellen S S F S 

18.13
19.13

38.5 08.6 38.6 58.6 59.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 23.13 38.13
39.5 09.6 39.6 59.6 00.7 09.7 39.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13 24.13 39.13
40.5 10.6 40.6 00.7 01.7 10.7 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 25.13 40.13
45.5 15.6 45.6 05.7 06.7 15.7 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 30.13 45.13
46.5 16.6 46.6 06.7 07.7 16.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 31.13 46.13
47.5 17.6 47.6 07.7 08.7 17.7 47.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 32.13 47.13
49.5 19.6 49.6 09.7 10.7 19.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 34.13 49.13
50.5 20.6 50.6 10.7 11.7 20.7 50.7 20.8 50.8 20.9 50.9 20.10 50.10 20.11 50.11 20.12 50.12 20.13 35.13 50.13
51.5 21.6 51.6 11.7 12.7 21.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 36.13 51.13
53.5 23.6 53.6 13.7 14.7 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 38.13 53.13
58.5 28.6 58.6 18.7 19.7 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 43.13 58.13
59.5 29.6 59.6 19.7 20.7 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 59.9 29.10 59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 29.13 44.13 59.13
01.6 31.6 01.7 21.7 22.7 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 46.13 01.14

24.7 25.7
04.6 34.6 04.7 30.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 49.13 04.14

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u

�

��

�

�

�

� TaxiBus; anfordern spätestens 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 02441 99 45 45 45 (zum Ortstarif)! Gruppen ab 5 Personen melden sich bitte 3 Werktage vorher unter v.g. Tel. Nr. an!
� TaxiBus; Bitte beachten Sie die Bestellzeiten Montag bis Donnerstag 6:20 bis 22:00 Uhr, Freitag und Samstag 6:20 bis 24:00 Uhr, Sonn- und Feiertage 9:30 bis 22:00 Uhr.

F = nur an Ferientagen S = nur an Schultagen

�

��

�

�

�

Die Linie verkehrt am 24.12. und 31.12. nach Samstagsfahrplan sowie Karnevalsfreitag, Rosenmontag und Karnevalsdienstag nach Ferienfahrplan.
a = TaxiBus; Vor Wochenfeiertagen und nur freitags

�

��

�

�

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u

�

��

�

�

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u

�

��

�

�

�

montags - freitags

35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 901 903 905 907 909 911

� � � � � � 

8.1 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23
9.1 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23
0.1 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23
5.1 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23
6.1 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23 46.23
7.1 17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 47.19 17.20 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23
9.1 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23
0.1 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 20.19 50.19 20.20 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23
1.1 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23
3.1 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23
8.1 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22 28.23 58.23
9.1 29.14 59.14 29.15 59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 59.20 29.21 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23
1.1 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 31.20 01.21 31.21 01.22 31.22 01.23 31.23 01.0

4.1 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0

�

��

�

�

�

samstags

913 915 917 919 921 1001 1003 1005 1007 1009 1011 1013 1015 1017

� � � a � a � 

8.2 08.0 38.0 08.1 08.2 08.3 08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10
9.2 09.0 39.0 09.1 09.2 09.3 09.6 39.6 09.7 39.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10
0.2 10.0 40.0 10.1 10.2 10.3 10.6 40.6 10.7 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10
5.2 15.0 45.0 15.1 15.2 15.3 15.6 45.6 15.7 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10
6.2 16.0 46.0 16.1 16.2 16.3 16.6 46.6 16.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10
7.2 17.0 47.0 17.1 17.2 17.3 17.6 47.6 17.7 47.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10
9.2 19.0 49.0 19.1 19.2 19.3 19.6 49.6 19.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10
0.2 20.0 50.0 20.1 20.2 20.3 20.6 50.6 20.7 50.7 20.8 50.8 20.9 50.9 20.10
1.2 21.0 51.0 21.1 21.2 21.3 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10
3.2 23.0 53.0 23.1 23.2 23.3 23.6 53.6 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10
8.2 28.0 58.0 28.1 28.2 28.3 28.6 58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10
9.2 29.0 59.0 29.1 29.2 29.3 29.6 59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 59.9 29.10
1. 31.0 01.1 31.1 31.2 31.3 31.6 01.7 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10

4. 34.0 04.1 34.1 34.2 34.3 34.6 04.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10

�

��

�

�

�

montags - freitags

�

��

�

�

�

montags - freitags

�

��

�

�

�

montags - freitags

434



BUS 749
Meckenheim Bf – Altendorf – Wormersdorf – 

Rheinbach Bf

Kein 

VRM-Tarif

Regionalverkehr Köln GmbH (RVK) 

Telefon: 0180 6131313 (20ct/Anruf aus dem dt. Festnetzt; Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

�

��

�

�

�

samstags

Fahrtnummer 1019 1021 1023 1025 1027 1029 1031 1033 1035 1037 1039 1041 1043 1045 1047 1049 1051 1053 1055 1057

Haltestellen

38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20
39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13 39.13 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20
40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20
45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20
46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20
47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 47.19 17.20
49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20
50.10 20.11 50.11 20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 20.19 50.19 20.20
51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20
53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20
58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20
59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 29.13 59.13 29.14 59.14 29.15 59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20
01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 31.20

04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u
�

��

�

�

�

� TaxiBus; anfordern spätestens 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 02441 99 45 45 45 (zum Ortstarif)! Gruppen ab 5 Personen melden sich bitte 3 Werktage vorher unter v.g. Tel. Nr. an!
� TaxiBus; Bitte beachten Sie die Bestellzeiten Montag bis Donnerstag 6:20 bis 22:00 Uhr, Freitag und Samstag 6:20 bis 24:00 Uhr, Sonn- und Feiertage 9:30 bis 22:00 Uhr.

W = TaxiBus; Vor Wochenfeiertagen und an Feiertagen die auf Freitag oder Samstag fallen

�

��

�

�

�

Die Linie verkehrt am 24.12. und 31.12. nach Samstagsfahrplan sowie Karnevalsfreitag, Rosenmontag und Karnevalsdienstag nach Ferienfahrplan.

�

��

�

�

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u

�

��

�

�

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Meckenheim Schulzentrum
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Wormersdorfer Str.
Meckenheim Seniorenhaus
Altendorf Schule
Ersdorf Mitte
Ersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Rheinbach Koblenzer Straße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Grabenstraße
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Bf u

�

��

�

�

�

1059 1901 1903 1905 1907 1909 1911 1913 1915 1917 1919 1921 2901 2903 2905 2907 2909 2911 2913 2915

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � 

8.2 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 08.1 08.2 08.3 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15
9.2 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 09.1 09.2 09.3 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15
0.2 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 10.1 10.2 10.3 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15
5.2 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 15.1 15.2 15.3 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15
6.2 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0 16.1 16.2 16.3 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15
7.2 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 17.1 17.2 17.3 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15
9.2 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 19.1 19.2 19.3 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15
0.2 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23 20.0 50.0 20.1 20.2 20.3 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15
1.2 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 21.1 21.2 21.3 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15
3.2 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 23.1 23.2 23.3 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15
8.2 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0 28.1 28.2 28.3 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15
9.2 59.20 29.21 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0 59.0 29.1 29.2 29.3 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15
1.2 01.21 31.21 01.22 31.22 01.23 31.23 01.0 31.0 01.1 31.1 31.2 31.3 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16

4.2 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 04.1 34.1 34.2 34.3 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16

�

��

�

�

�

sonn- und feiertags

2917 2919 2921 2923 2925 2927 2929 2931 2933 2935 2937 2939

� � � � � � � � � � W � W � 

8.1 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21 38.22 38.23 08.0 08.1 08.2 08.3
9.1 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21 39.22 39.23 09.0 09.1 09.2 09.3
0.1 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.21 40.22 40.23 10.0 10.1 10.2 10.3
5.1 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23 15.0 15.1 15.2 15.3
6.1 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 16.0 16.1 16.2 16.3
7.1 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20 47.21 47.22 47.23 17.0 17.1 17.2 17.3
9.1 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.22 49.23 19.0 19.1 19.2 19.3
0.1 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21 50.22 50.23 20.0 20.1 20.2 20.3
1.1 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23 21.0 21.1 21.2 21.3
3.1 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 53.22 53.23 23.0 23.1 23.2 23.3
8.1 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23 28.0 28.1 28.2 28.3
9.1 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20 59.21 59.22 59.23 29.0 29.1 29.2 29.3
1.1 01.17 01.18 01.19 01.20 01.21 01.22 01.23 01.0 31.0 31.1 31.2 31.3

4.1 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 04.0 34.0 34.1 34.2 34.3

�

��

�

�

�

sonn- und feiertags

�

��

�

�

�

sonn- und feiertags

�

��

�

�

�

samstags

�

��

�

�

�

samstags

435



BUS 749
Rheinbach Bf – Wormersdorf – Altendorf – 

Meckenheim Bf

Kein 

VRM-Tarif

Regionalverkehr Köln GmbH (RVK) 

Telefon: 0180 6131313 (20ct/Anruf aus dem dt. Festnetzt; Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
�

��

�

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 64 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 68

Haltestellen S S 

53.4 23.5 53.5 23.6 53.6 03.7 38.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13
36.13

55.4 25.5 55.5 25.6 55.6 05.7 40.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12 25.13 40.13
56.4 26.5 56.5 26.6 56.6 06.7 41.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 41.13
57.4 27.5 57.5 27.6 57.6 07.7 42.7 57.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12 27.13 42.13
02.5 32.5 02.6 32.6 02.7 12.7 47.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 47.13
04.5 34.5 04.6 34.6 04.7 14.7 49.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 49.13
05.5 35.5 05.6 35.6 05.7 15.7 50.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 50.13
06.5 36.5 06.6 36.6 06.7 16.7 51.7 06.8 36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 51.13
08.5 38.5 08.6 38.6 08.7 18.7 53.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 53.13
09.5 39.5 09.6 39.6 09.7 19.7 54.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13 39.13 54.13
10.5 40.5 10.6 40.6 10.7 20.7 55.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 55.13
15.5 45.5 15.6 45.6 15.7 25.7 00.8 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 00.14
16.5 46.5 16.6 46.6 16.7 26.7 01.8 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 01.14
19.5 49.5 19.6 49.6 19.7 29.7 04.8 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 04.14

34.7
35.7

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum

�

��

�

� TaxiBus; anfordern spätestens 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 02441 99 45 45 45 (zum Ortstarif)! Gruppen ab 5 Personen melden sich bitte 3 Werktage vorher unter v.g. Tel. Nr. an!
Die Linie verkehrt am 24.12. und 31.12. nach Samstagsfahrplan sowie Karnevalsfreitag, Rosenmontag und Karnevalsdienstag nach Ferienfahrplan.

�

��

�

� TaxiBus; Bitte beachten Sie die Bestellzeiten Montag bis Donnerstag 6:20 bis 22:00 Uhr, Freitag und Samstag 6:20 bis 24:00 Uhr, Sonn- und Feiertage 9:30 bis 22:00 Uhr.
S = nur an Schultagen a = TaxiBus; Vor Wochenfeiertagen und nur freitags

�

��

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum�

��

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum�

��

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum

�

��

�

montags - freitags

�

��

�

montags - freitags

38 40 42 44 46 70 48 50 52 54 56 58 60 62 902 904 906 908 910 912

S � � � � � � 

53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22
6.1 06.16
0.1 55.13 25.14 55.14 25.15 55.15 10.16 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22
1.1 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15 11.16 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22
2.1 57.13 27.14 57.14 27.15 57.15 12.16 27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22
7.1 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 17.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23
9.1 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 19.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23
0.1 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 20.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23
1.1 06.14 36.14 06.15 36.15 06.16 21.16 36.16 06.17 36.17 06.18 36.18 06.19 36.19 06.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23
3.1 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 23.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23
4.1 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 24.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23
5.1 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 25.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23
0.1 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 30.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23
1.1 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 31.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23
4.1 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 34.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23

�

��

�

samstags

914 916 918 920 922 1002 1006 1010 1012 1014 1016 1018 1020 1022 1024 1026 1028 1030 1032 1034

� � � a � a � 

3.2 23.23 53.23 53.0 53.1 53.2 53.4 53.5 53.6 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12

5.2 25.23 55.23 55.0 55.1 55.2 55.4 55.5 55.6 25.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12
6.2 26.23 56.23 56.0 56.1 56.2 56.4 56.5 56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12
7.2 27.23 57.23 57.0 57.1 57.2 57.4 57.5 57.6 27.7 57.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12
2.2 32.23 02.0 02.1 02.2 02.3 02.5 02.6 02.7 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13
4.2 34.23 04.0 04.1 04.2 04.3 04.5 04.6 04.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13
5.2 35.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.5 05.6 05.7 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13
6.2 36.23 06.0 06.1 06.2 06.3 06.5 06.6 06.7 36.7 06.8 36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13
8.2 38.23 08.0 08.1 08.2 08.3 08.5 08.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13
9.2 39.23 09.0 09.1 09.2 09.3 09.5 09.6 09.7 39.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13
0.2 40.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.5 10.6 10.7 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13
5.2 45.23 15.0 15.1 15.2 15.3 15.5 15.6 15.7 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13
6.2 46.23 16.0 16.1 16.2 16.3 16.5 16.6 16.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13
9.2 49.23 19.0 19.1 19.2 19.3 19.5 19.6 19.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13

�

��

�

1036 1038 1040 1042

3.1 23.13 53.13 23.14 53.14

5.1 25.13 55.13 25.14 55.14
6.1 26.13 56.13 26.14 56.14
7.1 27.13 57.13 27.14 57.14
2.1 32.13 02.14 32.14 02.15
4.1 34.13 04.14 34.14 04.15
5.1 35.13 05.14 35.14 05.15
6.1 36.13 06.14 36.14 06.15
8.1 38.13 08.14 38.14 08.15
9.1 39.13 09.14 39.14 09.15
0.1 40.13 10.14 40.14 10.15
5.1 45.13 15.14 45.14 15.15
6.1 46.13 16.14 46.14 16.15
9.1 49.13 19.14 49.14 19.15

�

��

�

montags - freitags

�

��

�

montags - freitags

�

��

�

samstags

�

��

�

samstags
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BUS 749
Rheinbach Bf – Wormersdorf – Altendorf – 

Meckenheim Bf

Kein 

VRM-Tarif

Regionalverkehr Köln GmbH (RVK) 

Telefon: 0180 6131313 (20ct/Anruf aus dem dt. Festnetzt; Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

�

��

�

samstags

Fahrtnummer 1044 1046 1048 1050 1052 1054 1056 1058 1060 1062 1902 1904 1906 1908 1910 1912 1914 1916 1918 1920 1922

Haltestellen � � � � � � � � � � � 

23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 53.0 53.1 53.2

25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22 25.23 55.23 55.0 55.1 55.2
26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23 56.23 56.0 56.1 56.2
27.15 57.15 27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23 57.23 57.0 57.1 57.2
32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23 02.0 02.1 02.2 02.3
34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 04.1 04.2 04.3
35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 05.1 05.2 05.3
36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 06.18 36.18 06.19 36.19 06.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23 36.23 06.0 06.1 06.2 06.3
38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 08.1 08.2 08.3
39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 09.1 09.2 09.3
40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 10.1 10.2 10.3
45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 15.1 15.2 15.3
46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 16.1 16.2 16.3
49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 19.1 19.2 19.3

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum

�

��

�

� TaxiBus; anfordern spätestens 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 02441 99 45 45 45 (zum Ortstarif)! Gruppen ab 5 Personen melden sich bitte 3 Werktage vorher unter v.g. Tel. Nr. an!
Die Linie verkehrt am 24.12. und 31.12. nach Samstagsfahrplan sowie Karnevalsfreitag, Rosenmontag und Karnevalsdienstag nach Ferienfahrplan.

�

��

�

� TaxiBus; Bitte beachten Sie die Bestellzeiten Montag bis Donnerstag 6:20 bis 22:00 Uhr, Freitag und Samstag 6:20 bis 24:00 Uhr, Sonn- und Feiertage 9:30 bis 22:00 Uhr.
W = TaxiBus; Vor Wochenfeiertagen und an Feiertagen die auf Freitag oder Samstag fallen

�

��

�

Fahrtnummer

Haltestellen

Rheinbach Bf B u
Rheinbach Schulzentrum
Rheinbach Hauptstraße
Rheinbach Voigtstor
Rheinbach Koblenzer Straße
Wormersdorf Kannenbäckerstraße
Wormersdorf Schützenplatz
Wormersdorf Kirche
Wormersdorf Kantenberg
Ersdorf Kirche
Ersdorf Mitte
Altendorf Schule
Meckenheim Kirche
Meckenheim Hauptstr.
Meckenheim Bf A u
Meckenheim Breslauer Str.
Meckenheim Schulzentrum

�

��

�

sonn- und feiertags

2902 2904 2906 2908 2910 2912 2914 2916 2918 2920 2922 2924 2926 2928 2930 2932 2934 2936 2938 2940 2942

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � W � W � 

3. 53.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 53.22 53.23 53.0 53.1 53.2

5. 55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20 55.21 55.22 55.23 55.0 55.1 55.2
6. 56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.21 56.22 56.23 56.0 56.1 56.2
7. 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.21 57.22 57.23 57.0 57.1 57.2
2. 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.23 02.0 02.1 02.2 02.3
4. 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 04.0 04.1 04.2 04.3
5. 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3
6. 06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 06.23 06.0 06.1 06.2 06.3
8. 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 08.0 08.1 08.2 08.3
9. 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0 09.1 09.2 09.3
0. 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3
5. 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21 15.22 15.23 15.0 15.1 15.2 15.3
6. 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 16.21 16.22 16.23 16.0 16.1 16.2 16.3
9. 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0 19.1 19.2 19.3
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